
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г н 
Об изменении типа организационно-
правовой формы и наименования 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Уральская основная школа» 

В целях повышения эффективности бюджетных расходов 
и рационального использования муниципальной собственности, в соответствии 
со статьями 123.22, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 9.1 
Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», статьями 2, 3, 5 Федерального закона 
Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 07.10.2010 № 1353 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Изменить тип организационно-правовой формы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уральская основная школа» с 
бюджетного на автономное. 

2. Изменить наименование муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уральская основная школа»: 

2.1. полное наименование: с муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уральская основная школа» на 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Уральская 
основная школа» (далее по тексту - Учреждение); 

2.2. сокращенное наименование: с МБОУ «Уральская основная школа» на 
МАОУ «Уральская основная школа». 

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются 
неизменными. 



4. Управлению образования администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке: 

4.1. от имени администрации Пермского муниципального района 
осуществлять полномочия и функции учредителя Учреждения; 

4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 15.01.2017 года и 
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 5 календарных дней 
с момента подписания настоящего постановления; 

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять контроль 
за своевременной государственной регистрацией новой редакции Устава и 
своевременным предоставлением в финансово-экономическое управление 
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный 
район» и комитет имущественных отношений администрации Пермского 
муниципального района документов, подтверждающих внесение в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о государственной 
регистрации Устава; 

4.4. осуществлять контроль за исполнением обязательств по 
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих типа 
организационно-правовой формы и наименования Учреждения; 

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5 
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава. 

5. Руководителю Учреждения в срок до 31.01.2017 года: 
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с 

изменением типа организационной правовой формы и наименования; 
5.2. представить в управление образования администрации 

муниципального образования «Пермский муниципальный район», финансово-
экономическое управление администрации муниципального образования 
«Пермский муниципальный район» и комитет имущественных отношений 
администрации Пермского муниципального района документы, 
подтверждающие внесение в Единый государственный реестр юридических 
лиц записи о государственной регистрации Устава; 

6. Финансово-экономическому управлению администрации 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при 
непредставлении в срок до 31.01.2017 года Учреждением документов, 
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все операции 
по лицевым счетам Учреждения. 

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленном за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 1. 

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленном за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 2. 



9. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию, начальника департамента социального развития 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от « К ) » U . 2016 г. № W 

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Уральская 

основная школа» на праве оперативного управления 

№ п/п Наименование и характеристика 
имущества 

Инвентарный 
номер 

(при его наличии) 

год 
выпуска 

имущества 

Балансовая 
стоимость (руб.) 

1 Автобус Газ-322121 101050002 2008 620000 
2 Сейф 1010400020 1996 7472 

3 
Системный блок CELORON 1.7 
ГЦМ 

1010400004 2004 14675 

4 
Системный блок CELORON 1.7 
ГЦМ 

1010400006 2004 14675 

5 Лазерный принтер XEROX 1010400025 2005 5243 

6 Монитор AL 1715 1010400024 2005 9416 

7 Компьютер Aquarius Pro Р30 S42 1010400037 2006 33660 

8 Источник бесперебойного питания 1010400072 2008 2440 

9 
Автоматизированное рабочее 
место 

1010400073 2008 57147 

10 
Ноутбук eMachines D520-
571С 12Mi Cel М575/1024 Mb/1 

1010400074 2008 21360 

11 Плита электрическая 1010400016 2001 34711 

12 Плита электрическая ЭП-4 жш 1010400052 2008 37500 

13 Машина для очистки картофеля 1010400019 2004 15519 

14 Холодильник Бирюса 1010400030 2005 14862 

15 Морозильный ларь Бирюса-200к 1010400043 2007 11000 

16 Водонагреватель Ariston 50 1.2 квт 1010400050 2008 4300 

17 Водонагреватель Ariston 50 1.2 квт 1010400051 2008 4300 

18 Холодильник Бирюса-133R 330л 1010400053 2008 12650 

19 Холодильник Бирюса-133R 330л 1010400054 2008 12650 

20 Холодильник Бирюса-10с-1 1010400055 2008 8750 

21 Шкаф пекарский ШПЭСМ-3.02 1010400064 2008 36344 

22 Овощерезка Гамма-5А 1010400065 2008 18000 

23 Электросушитель для рук 2шт 1010400068 2008 6600 

24 Компьютер Favorite v#3130 1010400109 2012 12590 

25 Компьютер Favorite v#3130 1010400110 2012 12590 

26 Компьютер Favorite v#3130 1010400111 2012 12590 



27 Компьютер Favorite v#3130 1010400112 2012 12590 

28 Ноутбук ASUS X550C 1010400135 2013 22200 

29 Ноутбук Lenovo G 5045 1010400148 2014 24900 

30 Ноутбук G50-30 1010400149 2014 23700 

31 Ноутбук HP250 1010400150 2014 24800 

32 Ноутбук Packard bell 1010400151 2014 25000 

33 
Стиральная машина Hotpoint-
Ariston 

1010400139 2013 17500 

34 Проектор BenQ 1010400152 2014 24990 

35 Проектор BenQ 1010400153 2014 24990 

36 МФУ KYOCERA FS-1035 MFP/DP 110124000000160 2015 17200 

37 Моноблок IRU 110124000000166 2015 24090 

38 Моноблок IRU 110124000000167 2015 24090 

39 Моноблок IRU 110124000000168 2015 24090 

40 Моноблок IRU 110124000000169 2015 24090 

41 Водонагреватель thermex 1010400132 2013 16573 

42 Водонагреватель thermex 1010400133 2013 16573 

43 Водонагреватель thermex 1010400134 2013 16573 

Всего 1404993 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от « 11- 2016 г. № W 

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением «Уральская основная школа» 

на праве оперативного управления 

№ 
п/п 

Наименование и характеристика 
имущества 

Инвентарный 
номер 

(при его 
наличии) 

год 
выпуска 

имущества 

Балансовая 
стоимость (руб.) 

1 Здание школы (2-х этажное, панельное, 
общая площадь 1871,8 кв.м., с хоз. 
постройкой площадью 49,5 кв.м. по 
адресу: д. Жебреи, ул. Советская, д. 6а. 

1010200001 1994 2539612 


